

SESSION : 2026-27

ANNUAL CURRICULUM

CLASS: V

April	English	Ch-1: Vitamin M Ch-2: The Crystal Cave Poem: Block City Gr. Ch-1: Sentences Gr. Ch-2: Nouns Writing: Ch-18 Paragraph Writing
	Hindi	भाषा सेतु: पाठ - 1-तब याद तुम्हारी आती है। व्याकरण- पाठ 1- भाषा तथा व्याकरण, विलोम शब्द, (1से15), पर्यायवाची शब्द (1से10) भाषा सेतु: पाठ 2-तीन पुतले व्याकरण -पाठ 2- ध्वनि तथा वर्ण, अनुच्छेद लेखन, वाक्यांश (1से15), अनेकार्थी (1से7), श्रुतिसमभिन्नार्थक शब्द (1से6)
	Math	Ch- 1: Large Numbers
	SCIENCE	Ch:1 Growing plants Ch:11. Earth, sun and moon
	SST	Ch-1 Map & Globe Ch-2 Latitudes & Longitudes
	SANSKRIT	अपठित गद्यांश, साहित्य -पाठ-१ मम परिवार: व्याकरण-धातु रूप -पठ्, हस् (लट् लकार) , संख्या -१ से १०
	I.T	Ch1: Photo editor & Video Editor
May	G.K.	1. Know your body (Pg-1) 2. Feathered friends (Pg-2-3) 3. Sign match (Pg-4) 4. Champions of change (Pg-5) 5. Traditional paintings of India (Pg-6-7) 6. Sporting legends (Pg-8,9) 7. Idioms (Pg -10,11) 8. Himachal Pradesh (Pg- 12,13)
	English	Ch-3: Colourful Shoes Ch-4: Birdwatcher Gr. Ch-3: Adjectives Gr. Ch-14: Comprehension (Unseen)
	Hindi	व्याकरण -पाठ 3 शब्द विचार अपठित गद्यांश, अनुच्छेद लेखन
	Math	Ch-3: Factors and Multiples
	SCIENCE	Ch: 2 Food and health.
	S.S.T	Ch-3 Movements Of The Earth
	SANSKRIT	साहित्य - पाठ -२ कः किम् करोति? व्याकरण- सामान्य अशुद्धय- 'कर्म से शीघ्रं तक', लेखन - मम परिचय

	I.T	Ch 6: Internet & Email
	G.K.	9. Logical reasoning-1 (Pg-14). 10. Homonyms (Pg-15) 11. Parliament of different countries (Pg-16) 12. books and authors (Pg-17)
2nd Week of May		REVISION OF UT1 & UT1
June		SUMMER BREAK
July	English	Poem: The Sea Turtle Hatchling Gr. Ch-4: Pronouns Gr. Ch-5: Articles Writing: Ch-15 Story Writing
	Hindi	भाषा सेतु:-पाठ-4 शूलपाणि, पाठ-5 माँ कह एक कहानी व्याकरण -पाठ-5 संज्ञा भाषा सेतु:-पाठ-6 डॉ० भीमराव अंबेडकर, पाठ -7 वृक्ष और पक्षी व्याकरण: पाठ-6 संज्ञा के विकार- लिंग, वचन तथा कारक, वाक्यांश (16 से 30), अनेकार्थी (8 से 13),
	Math	Ch-2 The Four Fundamental Operations, Ch-4: Fractions
	SCIENCE	Ch: 4 Solids , liquids and gases. Ch:6 Animals: Habitat and adaptation
	S.ST	Ch-4 Weather & Climate Ch-5 Major Landforms Ch-6 The Democratic Republic Of The Congo (The Land Of Dense Forests) Ch-7 Saudi Arabia (A Country In The Hot Desert Region)
	SANSKRIT	अपठित गद्यांश, साहित्य -पाठ- ३ मम विद्यालयः, पाठ -४ जीव-जन्तवः , व्याकरण-धातु रूप - खेल्, नम् (लट् लकार), फलों के नाम, सब्जियों के नाम
	I.T	Ch 2 : Advanced features of Word 2019 Ch 10: Robotics
	G.K.	13. Nature's pharmacy (Pg -18,19) 14. Airports of the world (Pg-20) 15. Business bosses (Pg-21) 16. Bihar (Pg-22,23). 17. Green energy (Pg-24-25). 18. Evolution of the Indian flag (Pg-26). 19. Great Indian scientists (Pg-27). 20. Basics of chess (Pg-28-29)
August	English	Ch-5: Meena Finds a Civilization Gr. Ch-6: Verbs Writing: Ch-15 Diary Entry & Informal Letter Ch-13: Vocabulary
	Hindi	भाषा सेतु:-पाठ-8 पिता का पत्र पुत्री के नाम, पाठ-9 यह देश एक है, व्याकरण: पर्यायवाचीशब्द (11 से 20), विलोम शब्द (16 से 30), श्रुति सम भिन्नार्थक शब्द (7 से 12) व्याकरण: पाठ-7 सर्वनाम, पाठ-8 विशेषण अनौपचारिक पत्र, अनुच्छेद लेखन, अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश
	Math	Ch-5: Decimals, Ch-12: Symmetry & Patterns Ch-13: Data Handling
	SCIENCE	Ch:8. Measurement. Ch:12 Light and shadow

	SST	Ch-8 Greenland (A Land In The Tundra Region) Ch-9 The Prairies (Temperate Grasslands) Ch-10 Transport
	SANSKRIT	साहित्य - पाठ - ५ उद्यानम्, पाठ -६ आपणः , पाठ -७ मम कक्षा,शरीर के अंगों के नाम, लेखन - चित्रवर्णन , अनुच्छेद लेखन
	I.T	Ch 4: Introduction to Excel 2019
	GK	21. Folk dances of India (Pg-30-31) 22. Branches of medicine (Pg-33). 23. Epic Sagas (Pg-34-35). 24. Quiz time I (Pg-36).
September	English	REVISION + TERM I EXAMINATIONS
	Hindi	
	Math	
	SCIENCE	
	SST	
	SANSKRIT	
	I.T.	
	G K	
	SANSKRIT	अपठित गद्यांश साहित्य -पाठ-८ कः अहम्, व्याकरण- धातु रूप - खाद्, गम् (लट् लकार) संख्या -१० से २०
October	English	Ch-6: The Railroad Ghost Poem: The Clothes Line Ch-7: Raoul the Owl Gr. Ch-7: Tenses
	Hindi	भाषा सेतु:पाठ-10 नीति -वचन,पाठ-11 अर्जुन का मोह -भंग व्याकरण:पाठ-9 क्रिया तथा काल, विलोम शब्द (31से45), भाषा सेतु:पाठ-12 विचित्र टोपी व्याकरण:पाठ-10 अव्यय या अविकारी शब्द, वाक्यांश (31से45), श्रुति समानार्थक शब्द (13से18)
	Math	Ch-6: Percentage, Ch- 8: Perimeter, Area and Volume
	Science	Ch:3 Safety and first aid. Ch:10 Air and water
	S.St	Ch-11 Communication Ch-12 The World Of Growing Knowledge Ch-13 Pollution & Conservation Of The Environment
	I.T	Ch-5: Editing Cell Contents in Excel 2019
	G.K	25. Golden voices (Pg-37). 26. The highest and tallest (Pg-38,39). 27. Adventure sports (Pg-40,41). 28. animals in danger (Pg-42,43). 29. languages worldwide (Pg-44). 30. Suffix (Pg-45). 31. Religious gatherings -Amazing India (Pg-46) 32. The new seven wonders of the world (Pg-50-51)

November	English	Gr. Ch-8: Adverbs Writing: Ch-15 Descriptions, Narratives & Opinions Assignment-3 REVISION OF UT II+ U T II
	Hindi	व्याकरण: पर्यायवाची शब्द (21से30), अनेकार्थी शब्द (14से19), अपठित गद्यांश, कहानी लेखन,
	Math	Ch-9: Measurement
	SCIENCE	Revision of UT2 and UT2 Ch: 5. Rocks and minerals
	SST	Ch-14 Natural Disasters
	SANSKRIT	साहित्य - पाठ -९ किम् खादन्ति एते , संख्या -१० से २०, लेखन - चित्रवर्णन
	I.T	Ch-8 : Data Processing
	GK	33. Manipur (Pg-52-53). 34. Accidental inventions (Pg-54-55). 35. Great bridges (Pg-56-57). 36. Logical reasoning II (Pg-58). 37. Authors who inspire (Pg-59). 38. Quiz time II (Pg-61). 39. Beyond borders (Pg-62-63). 40. Indian words in English (Pg-65)
3rd Week of November		REVISION OF U T 2& U T -2
December	English	Ch-9: My Life Ch-10: On the Yellow Brick Road Gr. Ch-9: Prepositions Gr. Ch-10: Conjunctions Writing: Ch-15 Application;
	Hindi	भाषा सेतु:पाठ-13 हिमाचल दर्शन, पाठ-14 दो लघु कविताएँ मौसम पर, पाठ-15 यक्ष-प्रश्न, व्याकरण: विलोम शब्द (46से60), पर्यायवाची शब्द (31से40), अनेकार्थी शब्द (20से25), व्याकरण:पाठ-11 वाक्य,पाठ-12 विराम चिह्न, अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश ,अनुच्छेद लेखन
	Math	Ch-9: Measurement, Ch-7: Geometry
	SCIENCE	Ch:7. Skeletal System and nervous system. Ch:9. Force and energy.
	SST	Ch-15 Colonial India Ch-16 India's Freedom Struggle Ch-17 Government Of India
	SANSKRIT	अपठित गद्यांश साहित्य -पाठ- १० कः श्रेष्ठः, पाठ -११ वयम् भ्रमामः व्याकरण- धातु रूप - पचू , भू (लट् लकार) शब्द रूप - फल, लेखन -अनुच्छेद लेखन, चित्रवर्णन
	I.T.	Ch-9 More on Scratch

	G K	41. Tops at the table tennis (Pg-66-67). 42. Space mission (Pg-68-69). 43. Andhra Pradesh (Pg-70-71). 44. Interesting insects(Pg-72-73). 45. The world d of wheels(Pg- 74-75). 46. from idea to ink (Pg-76-77). 47. Daman and Di and Da and Nagar Haveli (Pg-78-79) 48. Cinema world (Pg-80-81)
January	English	Poem: The Quangle Wangle's Hat Gr. Ch-11: Direct & Indirect Speech Gr. Ch-12: Punctuation & Capital Letters Writing: Ch-18 Essay Writing
	Hindi	भाषा सेतु:पाठ-16 बिरसा मुंडा, पाठ-17 उद्धोधन, मुहावरे और लोकोक्तियां, वाक्यांश (46से60) भाषा सेतु :पाठ-18 तुम गुरु बनो मैं चेला,पाठ-19 अजंता- एलोरा की यात्रा, अनौपचारिक पत्र,संवाद लेखन, श्रुति समानार्थक शब्द (19से24)
	Math	Ch-10: Time, Ch-11: Money
	SCIENCE	Ch: 13. Volcanoes, earthquakes, and tidal waves. Ch:14 Our environmental
	SST	Ch-18 The United Nations Ch-19 Nobel Laureates From India
	SANSKRIT	साहित्य -पाठ- १२ धावन - प्रतियोगिता , पाठ -१४ शूरा: बालिका, पाठ -१५ चतुर: श्रृगाल: ,वर्ण -परिचय -पेज न० ६८ ,वर्णों (रंगों) के नाम , लेखन -सूक्तय: -पेज न० ८८
	I.T	Ch-3 More on PowerPoint 2019 Ch 7-Safeguarding your computer
	GK	-----
February	English	REVISION OF TERM II EXAMINATIONS
	Hindi	
	Math	
	SCIENCE	
	SST	
	SANSKRIT	
	I.T.	
	GK	
March	English	TERM II EXAMINATIONS
	Hindi	
	Math	
	SCIENCE	
	SST	
	SANSKRIT	
	I.T.	
	G K	

